
 

 
 

1 

Usnesení prezidia ČSC  č. 8 / 2023  
z jednání Prezídia ČSC, konaného dne 24.10.2023 v sídle ČSC, v Praze, Nad Hliníkem 4 

 

Přítomni: Petr Marek, Svoboda Slavomír, David Průša, Josef Dlohoš, Petr Šrámek, Petr Balogh, Luděk Telecký 

Pavel Havránek 

On-line:   

Omluveni:    

Zápis: Jaroslava Krakovičová 

  
 

I. USNESENÍ: 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

U 1-08/23           Prezidium schvaluje zápis z jednání Prezidia ČSC ze dne 13.9.2023 

U2 – 08/23  Prezidium bere na vědomí Zprávu prezidenta Petra Marka : 
Finanční situace svazu 
Společné MČR/MSR na silnici 2024 
Sponzorské plnění 
Schůzka OH svazů 
Velodrom 
Nové cyklistické disciplíny 
 
U 3 – 08/23 Prezidium bere na vědomí zprávu ekonomického viceprezidenta p. Svobody 
Kontrola FÚ – kontrola dotace 2020 – činnost svazu 21 mil 
Investice 2023 – Význa NSA 
Vstupenky OH Paříž 
Vyřazení majetku 
Navýšení rozpočtu – viz příloha zprávy vice prezidenta pro ekonomiku 
Čerpání rozpočtu 2023 – přehled 
SKI Tour – podezření z porušování smlouvy, prošetření, zaslat oficiální stížnost ČSC 
Návrh na stanovení pevného termínu vyúčtování dotací – 15.11.2023 
Novela Zákoníku práce – DPP 
 
U4 – 08/23 Prezidium bere na vědomí zprávu generálního sekretáře J.Krakovičové 
Návrhy na zařazení DUKLA, OLYMP, VICTORIA 
PRAVIDLA ÚČASTI A PŘIHLAŠOVÁNÍ DO ZÁVODŮ V DISCIPLÍNÁCH UCI BEZ ZABEZPEČENÍ ČSC A DISCIPLÍN SPEKTRA „CYCLING 
FOR ALL“ 
Navýšení rozpočtu REPREZENTACE a TALENT 
Provoz velodrom 
MČR /MSR 2024 
Král cyklistiky 2023 
Kontrolní testovací sraz členů SCM 2024 
Akademické mistrovství světa 2024 
Olympijský festival 
Žádost o podporu na školení UCI komisaře v Aigle (SUI) pro Jakuba Kratochvíle 
Oplůtky TOI TOI 
Registrace UCI týmů - silnice 
Oznámena národní kvóta pro OH Paříž – silniční cyklistika 
Výsledky reprezentačních akcí 
Kalendářní kongres  
Nominace na ME v cyklokrosu – viz příloha 10 
Trial zóna velodrom Motol 
 

 
 



 

 
 

2 

U5 – 08/23 Prezidium se usneslo k bodu 02-08/23 Schůzka OH svazů následovně: 
Prezidium ČSC podporuje změnu stanov ČOV, ale podnět k této změně musí podat Plénum ČOV. ČSC podporuje 
založení komise pro úpravu stanov ČOV včetně následovného řádného připomínkovacího řízení 
 
U6 – 08/23 Prezidium schvaluje usnesení k bodu č 02-08/23 Velodrom: 
„Prezídium ČSC v souladu s čl. IX odst. 1 stanov ČSC bere na vědomí aktuální informace o záměru výstavby 
Národního cyklistického centra v ulici Plzeňská, Praha na pozemcích parc. č. 376, 377, 378, 379, 380, 381/1, 381/8, 
384/7 a 484/3 v k. ú. Motol (dle architektonické studie od společnosti DECO group s.r.o.). 
Prezídium ČSC na základě předložených informací schvaluje další postup směřující k budoucí realizaci Národního 
cyklistického centra Plzeňská a pověřuje prezidenta ČSC, Petra Marka, realizací tohoto usnesení včetně jednání s 
Hlavním městem Prahou a Národní sportovní agenturou. Prezídium ČSC pověřuje prezidenta ČSC k vytvoření 
návrhu memoranda o spolupráci s dotčenými subjekty, a ke všem dalším úkonům směřujícím k realizaci projektu.“ 

 
U7 – 08/23 Prezidium schvaluje účast ČSC na Olympijském festivalu, který proběhne ve dnech 25.7. – 11.8.2023 
 
U8 – 08/23 Prezidium schvaluje vyřazení majetku – rampa pro časovku a vozík 
 
U9 – 8/23  Prezidium schvaluje navýšení rozpočtu 2023 dle návrhu vice prezidenta pro ekonomiku  
 
U10 – 08/23 Prezidium bere na vědomí stížnosti na postupy cestovní agentury SKI Tour a pověřuje vice prezidenta 
pro ekonomiku k prověření situace a případnému návrhu postihu 
 
U11 – 08 /23 Prezidium schvaluje návrh na stanovení pevného termínu a deadlinu pro dodání všech podkladů 
pro vyúčtování dotací na 15.11.2023 pro krajské svazy, SCM, disciplíny atd. 
 
U12-08/23 Prezidium schvaluje návrhy na zařazení sportovců do ASC Dukla Praha, ASC Dukla Brno, RSC Olymp a 
RSC Victoria pro rok 2024 dle příloh zprávy generálního sekretáře 
  
U13-08/23 Prezidium schvaluje návrh „PRAVIDLA ÚČASTI A PŘIHLAŠOVÁNÍ DO ZÁVODŮ V DISCIPLÍNÁCH UCI BEZ 
ZABEZPEČENÍ ČSC A DISCIPLÍN SPEKTRA „CYCLING FOR ALL“ dle příloh zprávy generálního sekretáře 
 
U14-08/23 Prezidium ukládá prezidentovi P. Markovi a GS J. Krakovičové vypracovat návrh prioritizace disciplín 
dle metodiky NSA, která vytvořila prioritizaci sportů v rámci ČR 
 
U15-08/23 Prezidium schvaluje návrh provozu velodromu na období 11/2023 – 4/2024 
 
U16-08/23 Prezidium schvaluje termínu konání slavnostního večera Král cyklistiky 2023 na 18.1.2024, a 
předběžný rozpočet ve výši 1,3 mil 
 
U17-08/23 Prezidium schvaluje podporu účasti Jakuba Kratochvíle na školení mezinárodních rozhodčích UCI ve 
výši 10.000,- 
 
U18-08/23 Prezidium schvaluje pořízení tažného přívěsu pro transport plotů na vymezení trati závodu. 
Předpoklad 100 tis. Může být realizováno 2024 
 
U19-08/23 Prezidium schvaluje registraci UCI týmů dle zprávy GS 
 
U20-08/23 Prezidium schvaluje potvrzení kvóty pro účast na OH 2024 pro silniční cyklistiku 1 muž + 1 žena 
 
U21-08/2023 Prezidium schvaluje nominaci na ME v cyklokrosu dle zprávy GS 
 
U22-08/2023 Prezidium schvaluje termín dalšího jednání prezidia ČSC na 29.11.2023 a termín konání schůze VV 
ČSC na 14.12.2023 
 

 



 

 
 

3 

 
Zapsala: Jaroslava Krakovičová  
V Praze, dne 24.10. 2023 


	Návrhy na zařazení DUKLA, OLYMP, VICTORIA

